

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Caminului Cultural
din s. Bolohan, rnul Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 872 281,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare. Demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi la parapet	m2	734,200	38,92 38,20	28 575,06 28 046,44
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	73,420	64,96 61,20	4 769,34 4 493,28
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	120,000	2,38 2,20	286,01 264,00
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,000	369,95 315,00	1 109,85 945,00
5	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	132,150	71,50 71,50	9 448,75 9 448,75
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	132,150	27,50 27,50	3 634,15 3 634,15
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	132,150	45,05 0,00	5 953,40 0,00
Total Lucrari pregatitoare. Demolare						53 776,56
Incluziv salariu						46 831,62
		2. Acoperisul. Scari si acces				
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la centura si tumbe	m2	14,000	109,21 70,00	1 528,94 980,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	60,000	20,86 4,21	1 251,60 252,60
10	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor 10 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	60,000	20,86 4,21	1 251,60 252,60
11	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3	5,000	2 273,76 313,50	11 368,78 1 567,50
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric - pelicula hidroizolație Paraizol	m2	734,200	28,77 14,50	21 119,63 10 645,90
13	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din cimentoplast gr. 200mm	m2	734,200	256,72 10,20	188 480,90 7 488,84
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	734,200	88,54 41,00	65 005,93 30 102,20
15	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2	734,200	29,70 14,00	21 806,54 10 278,80
16	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2	1 468,40 0	7,43 2,40	10 905,22 3 524,16
17	CE13A2	Înveliți la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2	734,200	153,36 38,50	112 600,58 28 266,70
18	CE13A	Înveliți la acoperisuri cu membrane bituminoase ruberoid textură cu granule mari - modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2	734,200	59,20 27,00	43 460,98 19 823,40
19	CE05A	Înveliți din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din	m2	142,700	173,92 47,50	24 819,04 6 778,25

1	2	3	4	5	6	7
		tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,000	234,13 21,00	13 111,31 1 176,00
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - balustrada de protectie la acoperis 100*100*2mm-26,08m, 50*50*1,5m-133,7m, 30*30*1,5m-120,9	kg	628,200	34,44 9,50	21 637,97 5 967,90
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ tabla 5mm - 0,5m2	kg	48,000	37,10 12,50	1 780,66 600,00
Total Acoperisul. Scari si acces						540 129,68
Incluziv salariu						127 704,85
		3. Extinderea canalelor de ventilare				
23	CD50B	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m	m3	1,420	3 154,45 306,69	4 479,32 435,50
24	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale/ 100mm V=0,75m3	m2	7,500	129,26 6,60	969,43 49,50
25	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - cornier 50*50*2mm l=60,35m	kg	455,100	34,44 9,50	15 675,67 4 323,45
26	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - fisie 5*50 l=42,77m	kg	227,550	34,44 9,50	7 837,92 2 161,78
27	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,55 mm grosime	m2	17,940	213,64 59,50	3 832,75 1 067,43
28	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2	1,480	292,05 71,00	432,24 105,08
Total Extinderea canalelor de ventilare						33 227,33

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 142,74
		4. Elemente intrare in subsol				
29	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - cornier 50*50*3mm l=46,21m	kg	214,400	34,44 9,50	7 384,87 2 036,80
30	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,860	20,86 4,21	1 123,58 226,75
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/ scindura 50*50*28,5m	m3	0,142	8 254,58 1 327,11	1 172,15 188,45
32	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,55 mm grosime	m2	1,000	213,68 59,50	213,68 59,50
33	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2	26,260	313,08 92,00	8 221,45 2 415,92
34	CK35A aplic.	Ancore maneca 12*100	buc	34,000	15,00 9,00	510,00 306,00
Total Elemente intrare in subsol						18 625,73
Incluziv salariu						5 233,42
Cheltuieli directe			lei		645 759,30	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		45 099,03	
Transportarea materialelor			2,00 %		8 874,80	
Cheltuieli de regie			2,00 %		12 915,19	
Total			100,00 +		712 648,32	
Beneficiu			2,00 %		14 252,97	
Total			100,00 +		726 901,29	
TVA			20,00 %		145 380,26	

Total deviz: **872 281,55**
Incluziv salariu **187 912,63**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a acoperisului Caminului
Cultural din s. Bolohan, rnul Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare. Demolare				
1	RpCI4 2F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi la parapet	m2			38,92 38,20
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpIzC 45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			64,96 61,20
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,20
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,36
3	RpCP4 5D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,38 2,20
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	29,00	0,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
4	RpCB 18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			369,95 315,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	90,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	57,00	19,95
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
5	TrB05 A1-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			71,50 71,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	50,00	71,50
6	TRI1A A04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			27,50 27,50
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
7	TsI50 A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			45,05 0,00
	34105400 00006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	425,00	45,05
		2. Acoperișul. Scări și acces				
8	CB02 C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului la centura și tumbă	m2			109,21 70,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	28741158 41033	Piulite uzuale patrăte M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	28752763 11528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	63,00	1,89
	27341138 03233	Sîrmă neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	33,00	0,82
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	90,00	11,70
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 750,00	5,75
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 750,00	5,75
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	34105200 06752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
9	CC02 L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,86 4,21
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
10	CC02 L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,86 4,21
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
11	CA04 F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 273,76 313,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 794,86
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
12	CE17 A	Strat suplimentar polimeric - pelicula hidroizolatie Paraizol	m2			28,77 14,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica Paraizol	m2	1,1500	11,00	13,03
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
13	IzF10 A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din cimentoplast gr. 200mm	m2			256,72 10,20
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,20
	25213026 02901	Placi termoizolante/ cimentoplast	m2	1,0400	237,00	246,48
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04
14	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			88,54 41,00

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
15	CG01 A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,70 14,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,62	11,27
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,09
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
16	IzF01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,43 2,40
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,67	5,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,00
17	CE13 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			153,36 38,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50

1	2	3	4	5	6	7
	26821326 00470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	37,00	89,35
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	33,00	20,79
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72
18	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase ruberoid textura cu granule mari - modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			59,20 27,00
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26821326 00470r	Membrane bituminoase ruberoid textura granule mari	m2	1,1500	16,00	19,32
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	33,00	10,40
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,00	0,48
19	CE05 A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			173,92 47,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	27104036 41817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,00	112,14
	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,00	1,04
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
20	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			234,13 21,00
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,00	104,96
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5000	61,00	31,11
	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,00	6,88
	24132173 00010	Cleme	buc	0,5000	1,25	0,64
	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	168,00	42,84
	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
21	CL17 C	Confecții metalice diverse, montate aparent - balustrada de protecție la acoperis 100*100*2mm-26,08m, 50*50*1,5m-133,7m, 30*30*1,5m-120,9	kg			34,44 9,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
22	CL18 A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ tabla 5mm - 0,5m2	kg			37,10 12,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	27752763 09886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
		3. Extinderea canalelor de ventilare				
23	CD50 B	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea peste 4 m	m3			3 154,45 306,69
	71220500 13400	Zidar	h-om	4,3700	60,00	262,18
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8900	50,00	44,51
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,33	2 494,02
	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,2400	760,00	182,51
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 750,00	4,05
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	22,00	9,68
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3500	450,00	157,50

1	2	3	4	5	6	7
24	IzF10 G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale/ 100mm V=0,75m3	m2			129,26 6,60
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	60,00	6,60
	26821626 11370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0100	98,00	98,98
	26531021 00880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,00	0,99
	23203226 00048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	11,00	18,15
	20521529 59010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	2 500,00	1,33
	20521529 58990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	2,50	2,75
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,03
	29522700 04029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	35,00	0,42
25	CL17 C	Confectii metalice diverse, montate aparent - cornier 50*50*2mm l=60,35m	kg			34,44 9,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
26	CL17 C	Confectii metalice diverse, montate aparent - fisie 5*50 l=42,77m	kg			34,44 9,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
27	CE05 B1	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cu	m2			213,64

1	2	3	4	5	6	7
		incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,55 mm grosime				59,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9500	60,00	57,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	24,00	139,86
	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,00	1,04
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
28	CE06 A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara	m2			292,05 71,00
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	155,00	187,16
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	15,11
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,00	7,51
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	60,00	6,28
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,27
		4. Elemente intrare in subsol				
29	CL17 C	Confecții metalice diverse, montate aparent - cornier 50*50*3mm l=46,21m	kg			34,44 9,50
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	28112363 09800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
30	CC02 L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35	kg			20,86 4,21

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
31	CE40 A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic/ scindura 50*50*28,5m	m3			8 254,58 1 327,11
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 214,79
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,32
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	63,00	472,46
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 750,00	40,49
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 750,00	5 345,07
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 750,00	688,38
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,86
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	27,00	81,20
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,92
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	31,00	93,03
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,00	20,28
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	66,55
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	36,00	11,90
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,32
32	CE05 B1	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,55 mm grosime	m2			213,68 59,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9500	60,00	57,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	27104036 42299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	24,00	139,85
	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,00	1,06
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
33	CE06 A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40	m2			313,08 92,00

1	2	3	4	5	6	7
		mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara				
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,4500	60,00	87,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	155,00	187,16
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	15,12
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	28741158 37746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	27107034 34927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,00	7,51
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	60,00	6,30
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
34	CK35 A aplic.	Ancore maneca 12*100	buc			15,00 9,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28741363 13300	Ancore 12*100	buc	1,0000	6,00	6,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Caminului Cultural
din s. Bolohan, rnul Orhei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 872 281,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,205	60,00	372,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	36,250	60,00	2 175,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,475	60,00	688,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,000	60,00	840,00
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,875	60,00	172,50
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	587,360	60,00	35 241,60
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	881,865	60,00	52 911,90
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	74,888	60,00	4 493,28
9.	7212030022700	Sudor	h-om	15,733	60,00	943,98
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	529,397	60,00	31 763,82
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	60,00	144,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	222,655	60,00	13 359,30
13.	7422010060100	Timplar	h-om	5,100	60,00	306,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	261,658	50,00	13 082,90
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	624,687	50,00	31 234,35
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,400	50,00	120,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,264	50,00	63,20
Total manopera						187 912,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	31,225	1,00	31,22
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,115	300,00	12 334,50
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,468	20,00	29,36
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	5 750,00	80,50
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,017	5 750,00	97,75
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	5 750,00	80,50
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	5 750,00	5,75
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,132	5 750,00	759,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 750,00	5,75
10.	2010237318750	Distantieri	buc	48,681	2,00	97,36
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,820	90,00	163,80
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,250	2,50	20,62
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,004	2 500,00	10,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,680	19,00	31,92
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	693,819	33,00	22 896,03

16.	23203226000361	Gudron	kg	0,366	12,00	4,39
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	12,375	11,00	136,12
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,120	29,00	3,48
19.	2413217300010	Cleme	buc	28,560	1,25	35,70
20.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	440,520	16,67	7 343,47
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,096	23,00	2,21
22.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,427	27,00	11,53
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	15,253	58,00	884,68
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,912	60,00	174,72
25.	2521302602901	Placi termoizolante/ cimentoplast	m2	763,568	237,00	180 965,62
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	559,480	6,33	3 541,51
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 732,165	2,62	33 358,27
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,475	3,00	7,43
29.	2663102100000	Beton	m3	5,279	1 700,00	8 974,30
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,341	760,00	259,16
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,206	14,00	2,88
32.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Paraizol	m2	869,660	11,00	9 566,26
33.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 773,093	37,00	65 604,44
34.	2682132600470r	Membrane bituminoase ruberoid textura granule mari	m2	886,547	16,00	14 184,75
35.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	7,575	98,00	742,35
36.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	666,766	24,00	16 002,38
37.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	33,496	155,00	5 191,88
38.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	110,372	24,00	2 648,93
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	17,476	24,00	419,43
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,976	98,00	5 877,65
41.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	178,206	15,00	2 673,09
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	9,466	22,00	208,25
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,480	29,00	13,92
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,700	29,00	20,30
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,739	26,50	46,08
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	48,000	24,00	1 152,00
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 525,250	24,00	36 606,00
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,483	22,00	10,63
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,350	33,00	11,55
50.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	5,092	33,00	168,04
51.	2873147300863	Agrafe	kg	42,431	50,00	2 121,55
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,867	52,00	409,08
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,200	0,70	2,94
54.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,065	63,00	67,09
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,280	168,00	2 399,04
56.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	145,635	0,40	58,26
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,200	0,35	1,47
58.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,070	50,00	3,50
59.	2874125886734	Nituri POP	buc	145,635	0,50	72,81
60.	2874136313300	Ancore 12*100	buc	34,000	6,00	204,00
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,426	31,00	13,21
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,280	44,00	628,32
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,560	61,00	1 742,16
64.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,280	60,00	856,80
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,280	27,00	385,56
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,420	63,00	26,46
67.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 074,712	0,10	907,47
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,586	4,00	50,34
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,294	22,00	292,46
		Total materiale de constructii				443 739,98

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,021	450,00	9,45
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	1,050	90,00	94,50

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	220,260	20,00	4 405,20
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,960	12,00	11,52
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,718	12,00	560,61
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	20,558	12,00	246,70
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,071	450,00	931,95
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,033	10,00	0,33
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	102,918	12,00	1 235,02
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,000	60,00	180,00
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,050	57,00	59,85
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,013	25,00	275,32
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,090	35,00	3,15
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,047	36,00	1,69
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	20,00	12,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,280	450,00	126,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,008	425,00	5 953,40
		Total utilaje de construcții				14 106,69

Total:

Cheltuieli directe	lei	645 759,30
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	45 099,03
Transportarea materialelor	2,00 %	8 874,80
Cheltuieli de regie	2,00 %	12 915,19
Total	100,00 +	712 648,32
Beneficiu	2,00 %	14 252,97
Total	100,00 +	726 901,29
TVA	20,00 %	145 380,26

Total deviz:

872 281,55

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)